

Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição de materiais diversos para confecção de rede lógica e telefônica.

Valor da Ata de Registro de Preços: de R\$ 13.019,40 (treze mil, dezenove reais e quarenta centavos).

Objeto e Justificativa do Aditamento: Acréscimo de quantidades e, conseqüente acréscimo de valor.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD REGISTRADA	QTD ACRESCIDA (25%)	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL
06	Cabo lógico para sistema de cabeamento para tráfego de dados e imagens, segundo requisitos das normas ANSI/TIA/EIA-568B.2 e seus complementos ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444, Categoria 5e, para cabeamento primário e secundário entre os painéis de distribuição (Patch Panels) e os conectores nas áreas de trabalho, em sistemas que requeiram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte às aplicações futuras, atendendo os seguintes: 1. O cabo utilizado deverá possuir o certificado Anatel impresso na capa externa; 2. Cabo de par trançado não blindado com 04 (quatro) pares de fio rígido bitola 22 (vinte e dois) ou 24 AWG e impedância nominal de 100 ohms; 3. Concordância com os requisitos elétricos e mecânicos da TIA/EIA 568-B.2; 4. Possuir certificado de performance elétrica Verified) pela UL ou ETL, conforme especificações da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2, Categoria 5e, bem como certificado para flâmabilidade (UL Listed) CM ou CMR conforme UL impressos na capa externa; 5. Impedância característica de 100? (Ohms); 6. Possuir impresso na capa externa nome do fabricante, marca do produto, com gravação dia/mês/ano – hora de fabricação para rastreamento de lote; 7. Deverá possuir, também, na capa externa gravação seqüencial métrica decrescente de 305m a 0 (zero) que permita o reconhecimento imediato pela capa, do comprimento de cabo residual dentro da caixa; 8. Constituído de capa externa por PVC retardante a chama; 9. Testado eletronicamente após a fabricação, em todos os parâmetros elétricos previstos na TIA/EIA 568-B.2; 10. Possuir isolamento em polietileno da alta densidade com diâmetro nominal 0,94mm; 11. Possuir embalagem tipo Caixa Fast-Box com 305m; 12. Possuir Código de Cores conforme tabela abaixo: 13. Cabos Categoria 5e certificados pela Anatel COR: azul Condutor "A" Condutor "B" Azul Branco / Listra Azul Laranja Branco / Listra Laranja Verde Branco / Listra Verde Marrom Branco / Listra Marrom	TELCON	Caixa com 305 metros	60	15	R\$ 216,99	R\$ 3.254,85
VALOR TOTAL ACRESCIDO							R\$ 3.254,85

Valor do Aditamento: R\$ 3.254,85.

Data de Assinatura: 08/03/2012.

Vigência do Aditamento: -.

Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.122.1357.6464 -

Elemento de Despesa: 3390-30

Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Antônio Eduardo Barleta de Almeida.

Endereço do Contratado: Rua Conde de São João das Duas Barras, 278, Hauer, CEP.: 81630-130, Curitiba-PR.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351237
PORTARIA: 796/2012-PGJ

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES COMARCAS.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.

Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s):

ANANINDEUA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

24913626272/POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 07/02/2012 a 09/02/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351231
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº da Ata de Registro de Preços: 035/2011-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 006/2011-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MAXIM QUALITTACOMÉRCIO LTDA.

Objeto da Ata: Registro de Preços para aquisição eventual de Material de Expediente.

Valor da Ata de Registro de Preços: de R\$ 11.929,60 (onze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Objeto e Justificativa do Aditamento: Acréscimo de quantidades e, conseqüente acréscimo de valor.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD REGISTRADA	QTD ACRESCIDA (25%)	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL
01	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, nº 03, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul	Japan	unidade	50	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
19	Colchete metálico nº 09, fabricado em chapa de aço, cabeça redonda	Gasfer	caixa com 72 unidades	650	162	R\$1,80	R\$ 292,50
20	Colchete metálico nº 15, fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. caixa com 72 unidades	Gasfer	caixa	350	87	R\$ 4,30	R\$ 374,10
26	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 09mm, incolor	Lassane	unidade	400	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00
30	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 23mm, incolor	Lassane	unidade	300	75	R\$ 0,17	R\$ 12,75
32	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 25mm, incolor	Lassane	unidade	100	25	R\$ 0,22	R\$ 5,50
33	Espiral em plástico, para encadernação, diâmetro 33mm, incolor	Lassane	unidade	100	25	R\$0,34	R\$ 8,50
39	Fita adesiva mágica, 12mm x 33m	Adelbras	unidade	10	2	R\$ 2,15	R\$ 4,30
47	Grampeador de papel, estrutura metálica, com apoio plástico, com 2 posições para fixação, tamanho médio (mínimo de 12,5cm), com capacidade para no mínimo 110 grampos 26/6, para grampear até 25 folhas de 75 g/m2.	Adk	unidade	100	25	R\$ 7,10	R\$ 177,50
58	Papel A4 (210 x 297mm), vergê laser, gramatura 180g/ m2, cor creme, com 30 folhas	Usa	bloco	100	25	R\$ 6,39	R\$ 159,75

60	Pasta AZ em papelão, capa dura, estrutura de metal niquelado na parte interna, com grampo em aço inoxidável, tamanho ofício, lombo largo (7,5cm), com visor removível	Marcarí	unidade	1500	375	R\$ 3,90	R\$ 1.462,50
61	Pasta plástica em L, transparente, tamanho A4	ACP	unidade	200	50	R\$ 0,34	R\$ 17,00
64	Pasta plastificada sem elástico, com grampo trilho em metal, tamanho ofício, cor verde	Jussara	unidade	1500	375	R\$ 0,60	R\$ 225,00
66	Perfurador de mesa, para papel, corpo metálico, tamanho médio (mínimo de 12cm), com capacidade para no mínimo 20 folhas	ADK	unidade	100	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
68	Prancheta em poliestireno, tamanho ½ ofício, cor cristal, com prendedor em poliestireno	Waleu	unidade	10	2	R\$ 4,41	R\$ 8,82
69	Reforço autoadesivo plástico, transparente, caixa com 200 unidade	Polifix	caixa	50	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40
VALOR TOTAL ACRESCIDO							R\$ 2.974,62

Valor do Aditamento: R\$ 2.974,62.

Data de Assinatura: 08/03/2012.

Vigência do Aditamento: -.

Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.122.1297.4534 - Elemento de Despesa: 3390-30

Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Antônio Eduardo Barleta de Almeida.

Endereço do Contratado: Av. Zelina, 594, Vila Zelina, CEP.: 03143-000, São Paulo-SP.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351232
PORTARIA: 795/2012-PGJ

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES COMARCAS.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.

Origem: BAGRE/PA - BRASIL

Destino(s):

BREVES/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991676/PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 15/02/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351273
PORTARIA: 800/2012-PGJ

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES COMARCAS.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):

BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991730/SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM (PROMORA DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 29/02/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351268

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e Habilitação do Pregão Eletrônico nº. 012/2012-MP/PA, que tem como objeto Contratação de Empresa para Locação (Mensal) de Veículos para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.